[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2017 № 2339
О комиссии по противодействию
экстремизму в городе Рубцовске
Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь п. 8 ст. 6, ч. 2 ст. 20, п.20 ч. 1 ст. 52 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске Алтайского края (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске Алтайского края (приложение №2).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.08.2013 № 4076 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске», от 23.12.2013 № 6167 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.08.2013 № 4076 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске», от 07.11.2014 № 4734 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.08.2013 № 4076 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в городе Рубцовске».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
города Рубцовска

                                                          Д.З. Фельдман
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.07.2017 № 2339
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию экстремизму
в городе Рубцовске Алтайского края

1. Комиссия по противодействию экстремизму в городе Рубцовске Алтайского края (далее по тексту – «комиссия») является коллегиальным органом, способствующим решению вопросов, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории города Рубцовска Алтайского края.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, а также настоящим положением.

3. Основные задачи комиссии:

активизация участия и улучшение взаимодействия Администрации города Рубцовска Алтайского края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами исполнительной власти Алтайского края в области противодействия экстремистской деятельности;

вовлечение в работу по противодействию экстремистской деятельности предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных объединений (в том числе молодежных, национальных объединений), расположенных на территории города Рубцовска Алтайского края;

организация мониторинга политических, социально - экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области организации противодействия экстремизма на территории города Рубцовска Алтайского края;

разработка предложений по принятию профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории города Рубцовска Алтайского края;

повышение общего уровня правовой культуры граждан города Рубцовска Алтайского края, создание стимулов для ведения законопослушного образа жизни.
4. Для реализации своих задач комиссия:
определяет (конкретизирует) с учетом складывающейся криминогенной ситуации, особенностей города Рубцовска Алтайского края и других обстоятельств, приоритетные направления, цели и задачи в сфере противодействия экстремистской деятельности;

осуществляет планирование деятельности в сфере противодействия экстремистской деятельности;

контролирует реализацию программ и планов по противодействию и профилактике экстремистской деятельности на территории города Рубцовска Алтайского края;

оказывает содействие и необходимую помощь отраслевым (функциональным) органам Администрации города Рубцовска Алтайского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти и органам исполнительной власти Алтайского края в организации деятельности по противодействию и профилактике экстремистской деятельности;

организует обмен опытом работы в области противодействия и профилактики экстремистской деятельности.
5. Полномочия комиссии:
Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями имеет право:

проводить комплексный анализ состояния в сфере противодействия экстремистской деятельности на территории города Рубцовска Алтайского края с последующей подготовкой рекомендаций по улучшению работы;

предоставлять информацию о состоянии работы по противодействию экстремистской деятельности, вносить предложения по повышению ее эффективности в Администрацию города Рубцовска Алтайского края;

запрашивать и получать в пределах своей компетенции от отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Алтайского края, учреждений, предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, общественных объединений расположенных на территории города Рубцовска Алтайского края необходимую для ее деятельности информацию, документы и материалы;

заслушивать на заседании комиссии отчеты, информацию представителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска Алтайского края, муниципальных учреждений и предприятий, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Алтайского края, учреждений, предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, общественных объединений, расположенных на территории города Рубцовска Алтайского края.

Комиссия координирует деятельность по:

разработке мер по противодействию и профилактике экстремистской деятельности;

подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации города Рубцовска Алтайского края в сфере противодействия и профилактики экстремистской деятельности.
Комиссия принимает необходимые организационные меры по повышению качественного уровня проведения профилактических мер.

Комиссия рассматривает возможность использования новых форм, методов и технологий в профилактике экстремистской деятельности, а также вносит предложения об изменении персонального состава комиссии, внесении изменений и дополнений в настоящее положение.

6. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом ее работы, либо при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, в случае возникновения такой необходимости.

Подготовка общих материалов к заседанию комиссии осуществляется секретарем комиссии, подготовка тематического материалов производится основными докладчиками, в ведении которых находятся вопросы повестки дня, с представлением секретарю копии материалов за три дня до заседания комиссии.

8. Председателем комиссии является Глава Администрации города Рубцовска.

В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии:

организует работу комиссии;

дает поручения членам комиссии;

утверждает план работы комиссии, формирует повестку дня ее заседания;

утверждает принятые комиссией рекомендации и предложения;

распределяет обязанности между членами комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся, если на заседании присутствует не менее двух третей членов от состава комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии (болезнь, отпуск, командировка) обязанности секретаря комиссии выполняются членом комиссии по указанию председательствующего на заседании комиссии. В случае отсутствия члена комиссии (болезнь, отпуск, командировка) его заменяет лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы. Решения принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Решения комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем и подписывается председателем, а в его отсутствие – заместителем председателя.

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации
города Рубцовска Алтайского края                                                А.В. Инютина
	Приложение № 2
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 20.07.2017 № 2339

СОСТАВ

комиссии по противодействию экстремизму
в городе Рубцовске Алтайского края
	Фельдман Дмитрий Зайвелевич
	председатель комиссии,

Глава Администрации города Рубцовска;

	Левин Игорь Викторович
	заместитель председателя комиссии,

и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Дудников Вадим Юрьевич
	секретарь комиссии, ведущий специалист отдела спецработы Администрации города Рубцовска Алтайского края

	Члены комиссии

	Федотов Дмитрий Анатольевич
	заместитель начальника отдела УФСБ России по Алтайскому краю в городе Рубцовске (по согласованию);

	Соломатин Виталий Николаевич
	начальник МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию);

	Руднева Надежда Рауиловна
	и.о. начальника правового отдела Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Зорина Марина Александровна
	начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска;

	Медведь Артем Викторович
	начальник ФКУ ИК-9 УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию)

	Краснова Наталья Александровна
	заместитель начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска (по согласованию);

	Санин Алексей Валерьевич
	начальник ФКУ ИК-4 УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Ламтюгин Иван Александрович
	начальник ФКУ ИК-5 УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Дига Андрей Викторович
	начальник ФКУ ИК-10 УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Мещерякова Наталья Александровна
	начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Мищерин Алексей Алексеевич
	начальник МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска.

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации
города Рубцовска Алтайского края                                                           А.В. Инютина

Уч. №_____